
 

1 / 2 

Smlouva o nájmu věcí movitých 
číslo pronajímatele: ZSO2310001          číslo nájemce: USD2310001 

 
uzavřená podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 
mezi: 

 
Želivská provozní a.s.  
se sídlem Praha 10 - Hostivař, K Horkám 16/23, PSČ 102 00,  
IČO: 29131804, DIČ: CZ29131804, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl  B, vložka č.19766,  
zastoupené XXXX XXXXX XXXXXXX výkonným ředitelem 
 
jako pronajímatelem na straně jedné 
 
a 
 
 
VODA Želivka, a.s. 
se sídlem Praha 10 - Hostivař, K Horkám 16/23, PSČ 102 00,  
IČO: 26496224, DIČ: CZ26496224,  
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze , oddíl  B, vložka č.7437,  
zastoupené XXXX XXXXXXXX XXXXXX, generálním ředitelem 
 
jako nájemcem na straně druhé 
 
 

takto: 
 
 

I. Předmět nájmu 
 

1) Pronajímatel je vlastníkem věcí movitých, které jsou specifikovány v příloze č.1 této smlouvy. 
2) Pronajímatel má dále v pronájmu dopravní prostředky dle následujícího: 

a) Dle smlouvy č.ZSD1820007 vozidlo Škoda Octavia Combi 1,5 TSi, r.v. 2018, RZ 4SK3750 
b) Dle smlouvy č.ZSD1820008 vozidlo Škoda Octavia Combi 1,5 TSi, r.v. 2018, RZ 4SK3704 

3) Touto nájemní smlouvou přenechává pronajímatel nájemci shora uvedený movitý majetek do nájmu ve 
stavu způsobilém k užívání. Nájemce předmět nájmu do nájmu přijímá a podpisem této smlouvy stvrzuje, 
že je mu stav movitého majetku znám a že je s ním srozuměn. 

 
 
 

II. Nájemné 
 

1) Za užívání předmětu nájmu se nájemce zavazuje platit pronajímateli nájemné ve výši 91 500 Kč bez DPH 
za kalendářní měsíc, z toho: 
a) za věci movité dle přílohy č.1 ve výši  71 300 Kč 
a) za vozidlo RZ 4SK3750 ve výši  10 600 Kč 
b) za vozidlo RZ 4SK3704 ve výši  9 600 Kč  

2) K tomuto nájemnému bude účtována DPH ve výši sazby platné ke dni zdanitelného plnění. Dnem 
zdanitelného plnění je první kalendářní den příslušného měsíce. 

3) Nájemné je splatné v měsíčních splátkách, tj. na základě faktury vystavené pronajímatelem se splatností 
14 dnů. Za zaplacení nájemného se považuje připsání splátky nájemného na účet pronajímatele. 

4) Nájemné bude nájemce poukazovat na účet pronajímatele uvedený na faktuře. 
 

 
 

III. Doba nájmu, způsob ukončení 
 
1) Nájemné se sjednává na dobu neurčitou počínaje dnem 1.1.2023. 
2) Od této smlouvy lze odstoupit v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy. Smlouvu 

lze také ukončit dohodou. 



 

2 / 2 

 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1) Pronajímatel je povinen předat nájemci předmět nájmu v den vzniku nájmu, a to ve stavu způsobilém ke 
smluvenému užívání. 

2) Nájemce není oprávněn provádět úpravy či změny předmětu nájmu (zejména rozšíření nebo technická 
zhodnocení) případně pouze s předchozím písemným souhlasem pronajímatele. Nájemce hradí provozní 
náklady a náklady na opravy související s běžnou údržbou s přihlédnutím na obvyklé opotřebení. Ostatní 
náklady, škody a pojistné události na předmětu smlouvy je nájemce povinen neprodleně hlásit 
pronajímateli a postupovat dle jeho pokynů. Nájemce se také zavazuje respektovat podmínky smluv č. 
ZSD1820007 a č. ZSD1820008 při užívání předmětu těchto smluv (viz článek I. bod 2) této smlouvy) . 

3) Nájemce není oprávněn bez písemného souhlasu pronajímatele přenechat předmět nájmu do pronájmu 
třetí osobě. 

4) Nájemce se zavazuje movité věci užívat v souladu s účelem této smlouvy s tím, že je povinen se o ně 
starat s péčí řádného hospodáře. 

5) Nájemce prohlašuje, že si před podpisem této smlouvy předmět nájmu řádně prohlédl a že je v řádném, 
provozuschopném stavu. 
 

 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1.1.2023. 
2) Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze dohodou smluvních stran formou písemných číslovaných dodatků 

k této smlouvě. 
3) Otázky v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
4) Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva včetně jejích dodatků (text smlouvy bez příloh) podléhá 

povinnosti zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 
Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí nájemce. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se 
rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu 
a rovněž metadat do registru smluv. Zveřejnění dle zákona podléhají tato metadata: identifikace smluvních 
stran, vymezení předmětu smlouvy, cena a datum uzavření smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že text 
označený modrou barvou považují obě strany za neveřejný a v textu určeném pro zveřejnění v Registru 
smluv bude takto označený text nahrazen znaky „X“. Za neveřejnou je považována také příloha 

5) Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části smlouvy určené ke zveřejnění v registru 
smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím, a nejsou smluvními stranami označeny za obchodní tajemství či za 
důvěrné ve smyslu této smlouvy, kromě textu označeného dle předchozího odstavce za neveřejný. 
 

6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.  
 

 
 
Přílohy: 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
                                                                                                            
V Praze dne 2.1.2023 
 
 
Za pronajímatele 

V Praze dne 2.1.2023  
 
 
Za nájemce 

 
 

…………………………….. 
XXXX XXXX XXXXXX 

výkonný ředitel 
Želivská provozní a.s. 

 
 

…………………………….. 
XXXX XXXXXX XXXXXX 

generální ředitel 
VODA Želivka, a.s. 

 


